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ỦY BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG KON TUM 
 

Số:        /KH-UND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phường Kon Tum, ngày       tháng 12 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

V/v thực hiện đảm bảo an ninh, trật tự Lễ kỷ niệm 80 năm ngày  

Tổng tuyển cử đầu tiên bầu cử Quốc hội Việt Nam 

(06/01/1946 - 06/01/2026) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1938/KH-CAT-PV01(PA03) về việc bảo đảm an 

ninh, trật tự Lế kỷ niệm 80 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên Quốc hội Việt 

Nam (06/01/1946 - 06/01/2026) của Công an tỉnh Quảng Ngãi. 

UBND phường Kon Tum xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện với 

những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt 

Nam (06/01/1946 - 06/01/2026) (viết tắt là Lễ kỷ niệm) là sự kiện cấp quốc gia, 

có ý  nghĩa đặc biệt quan trọng của đất nước nhằm ôn lại truyền thống lịch sử vẻ 

vang của Quốc hội Việt Nam suốt chặng đường 80 năm gắn bó, đồng hành cùng 

dân tộc trong cuộc đấu tranh giành độc lập, tự do, thống nhất đất nước cũng như 

trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; và là dịp để tôn vinh, tri ân công 

lao, đóng góp to lớn của đại biểu Quốc hội qua các thời kỳ. Lễ kỷ niệm được tổ 

chức tại Hội trường Diên Hồng, Nhà Quốc hội vào ngày 06/01/2026 với gần 800 

đại biểu trong nước, quốc tế tham dự và nhiều hoạt động bên lề. Để bảo đảm an 

ninh, an toàn Lễ kỷ niệm, góp phần phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn, xử lý từ 

sớm, từ xa, từ cơ sở mọi yếu tố tiềm ẩn phức tạp về an ninh trật tự (ANTT) tác 

động đến công tác chuẩn bị, tổ chức Lễ kỷ niệm bảo đảm ANCT, TTATXH trên 

địa bàn phường trước, trong và sau dịp kỷ niệm 80 năm ngày Tổng tuyển cử đầu 

tiên Quốc hội Việt Nam. Tạo môi trường an toàn, ổn định để tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền, kỷ niệm, sinh hoạt chính trị, góp phần giáo dục truyền thống 

yêu nước, tinh thần dân chủ cho Nhân dân. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Công an phường: 

Chủ trì triển khai công tác đảm bảo ANTT Lễ kỷ niệm và là lực lượng 

nòng cốt triển khai các biện pháp tấn công trấn áp các loại tội phạm. 

Triển khai công tác rà soát, quản lý các đối tượng trọng điểm (tạm trú, 

thường trú, người nước ngoài, các đối tượng hình sự, ma túy) và các cơ sở kinh 

doanh có điều kiện. 

Tăng cường tuần tra, kiểm soát, chủ động phòng ngừa, phát hiện, xử lý 

kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật và các loại tội phạm, hành vi phá hoại, 
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gây rối trật tự công cộng, không để phát sinh phức tạp về ANTT, tạo môi trường 

an ninh, an toàn phục vụ tổ chức Lễ kỷ niệm. 

Kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, hộ dân thực hiện nghiêm túc công tác 

phòng cháy chữa cháy, làm tốt công tác quản lý, vận động giao nộp, thu hồi vũ 

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội:  

Chủ động nắm tình hình, tư tưởng Nhân dân, tăng cường tuyên truyền về 

ý nghĩa Lễ kỷ niệm, kịp thời đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, thù địch, 

tin giả, thông tin xấu độc trên mạng xã hội và tại cơ sở. Tăng cường kiểm tra, 

quản lý các hoạt động văn hóa, văn nghệ, dịch vụ internet trên địa bàn để kịp 

thời phát hiện, chấn chỉnh các vi phạm. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:  

Phối hợp với đơn vị liên quan giải quyết ổn định các vụ việc tranh chấp, 

khiếu kiện, bồi thường, giải phóng mặt bằng, ô nhiễm môi trường, an sinh xã 

hội…không để phát sinh mâu thuẫn phức tạp. 

4. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể (Đoàn thanh niên, Hội 

Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh…):  

Tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ 

An ninh Tổ quốc. Phối hợp với Công an phường tham gia tuần tra, giữ gìn 

ANTT tại khu dân cư. Kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân để 

phản ánh, tham gia hòa giải các mâu thuẫn ngay tại cơ sở. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an phường 

Chủ động nắm tình hình, xây dựng Kế hoạch bảo đảm ANTT, tăng cường 

tuần tra, kiểm tra địa bàn trong thời gian trước, trong và sau dịp kỷ niệm. 

Phối hợp với các lực lượng liên quan kịp thời phát hiện, xử lý các tình 

huống phức tạp, phát sinh, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Ban CHQS phường 

Phối hợp với Công an phường trong công tác bảo đảm an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội. 

3. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể phường 

Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, Hội viên và Nhân dân chấp 

hành nghiêm chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

Phát động Nhân dân tích cực tham gia phong trào "Toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc", kịp thời cung cấp thông tin liên quan đến ANTT trên địa bàn. 

4. Các ngành chuyên môn thuộc UBND phường 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, tăng cường công tác quản lý Nhà 

nước trên các lĩnh vực phụ trách, kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi 

phạm pháp luật. 

5. Thôn, Tổ trưởng tổ dân phố 
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Tổ chức tuyên truyền đến Nhân dân về ý nghĩa kỷ niệm 80 năm Tổng 

tuyển cử đầu tiên bầu cử Quốc hội Việt Nam. 

Phối hợp với các lực lượng chức năng nắm bắt tình hình tại địa bàn mình 

quản lý, kịp thời báo cáo các vụ việc phát sinh liên quan đến ANTT trên địa 

bàn. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện đảm bảo an ninh, trật tự Lễ kỷ niệm 80 

năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu cử Quốc hội Việt Nam của UBND 

phường Kon Tum. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy phường (thay b/c); 

- Thường trực HĐND phường (thay b/c); 

- Chủ tịch, Các PCT UBND phường; 

- Phòng KTHT&ĐT phường;  

- Phòng VHXH phường; 

- Mặt trận Tổ quốc và đoàn thể; 

- Công an phường;  

- Ban CHQS phường; 

- Thôn, tổ dân phố trên địa bàn phường; 

- Lưu: VT, UB(CV14) 

 

 

TM. UBND PHƯỜNG 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Dương Anh Hùng  
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